[image: C:\Users\Таня\Desktop\GerbYarovoe.gif]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________                                                                                                               № ____
г. Яровое

Об утверждении плана мероприятий
по социальной и культурной адаптации
мигрантов в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края (Приложение 1).
2. Считать утратившим силу постановление администрации города Яровое Алтайского края от 21.09.2017 года №837 «Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края».
3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать данное постановление в                         «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город                  Яровое Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

Глава города	          	                                                             В. Н. Самобочий

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                     					В.И. Шилов

Начальник юридического отдела                                                 Н.А. Подзорова

	Список на рассылку:

	Организационный отдел
	- 1 экз.

	Отдел по делам  ГО, ЧС МР
	- 1

	КГБПОУ «Яровской политехнический
техникум
	- 1

	Отдел УФСБ России по Алтайскому краю в г. Славгороде
	- 1

	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

- 1

	Комитет администрации г.Яровое по образованию
ОП по г.Яровое МО МВД России «Славгородский»
МБУ «Инфоцентр г.Яровое»
Славгородская межрайонная прокуратура
Отдел информационных технологий
	- 1
- 1
- 1
- 1
- 1

	Итого:
	- 10 экз.

Ю.А. Суслова
2 04 13
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского  края
от __________     № _______

ПЛАН
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные, информационные, образовательные мероприятия

	1.1.
	Подготовка информационных памяток, информирующих мигрантов о предоставляемых гражданам мерах социальной поддержки на территории Российской Федерации
	Постоянно
	ОП по г.Яровое МО МВД России «Славгородский», управление социальной защиты населения по городам Славгород и Яровое

	1.2.
	Оказание психологической помощи мигрантам
	По мере необходимости
	Управление социальной защиты населения по городам Славгород и Яровое

	1.3.
	Проведение «круглых столов» по вопросам интеграции и адаптации мигрантов
	По отдельному случаю
	Администрация города Яровое Алтайского края, ОП по г.Яровое МО МВД России «Славгородский»

	1.4.
	Выпуск материалов в средствах массовой информации о людях разной национальности, внесших вклад в развитие города, о семейных союзах, в которых супруги разных национальностей, о мероприятиях по профилактике экстремизма и др.
	Постоянно
	МБУ «Инфоцентр г.Яровое»

	1.5.
	Взаимодействие администрации города Яровое Алтайского края и Центра немецкой культуры г.Яровое
	Постоянно
	Администрация города Яровое Алтайского края, Центр немецкой культуры г.Яровое

	2. Мероприятия, направленные на культурную адаптацию мигрантов

	2.1.
	День славянской письменности
	Май
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.2.
	Праздничная программа, посвященная Дню России
	Июнь
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.3.
	День молодежи
	Июнь
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.4.
	День семьи, любви и верности
	Июль
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.5.
	День дружбы народов в рамках международного дня дружбы
	Июль
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.6.
	День Российского Флага Российской Федерации
	Август
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.7.
	Комплекс праздничных мероприятий ко Дню города
	Август
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.8.
	Проведение мероприятий по популяризации семейных ценностей разных национальностей, проживающих в муниципальном образовании
	По плану комитета
	Комитет администрации г.Яровое по образованию

	2.9.
	Конкурс сочинений на тему «Дружба народов»
	Сентябрь
	Комитет администрации г.Яровое по образованию

	2.10.
	Проведение товарищеских матчей по различным видам спорта
	В течение года
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

	2.11.
	День народного единства
	Ноябрь
	Комитет администрации г.Яровое по культуре, спорту и молодежной политике

image1.png